EDITAL Nº 07/2025

SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PID)

O Diretor do Campus de Itapajé, da Universidade Federal do Ceará – UFC, no uso de
suas atribuições legais e em consonância com a Resolução nº 08/CEPE, de 26/04/2013 e
o Edital nº 37/2024 - PROGRAD/UFC, torna público o resultado preliminar da etapa 2
(prova específica) dos projetos no âmbito do Programa de Iniciação à Docência (PID).

PROJETO 1: MONITORIA INTEGRADA DE ESTATÍSTICA PARA CIÊNCIA DE DADOS

 Candidatos Nota Resultado

1 Francisca Marilia de Oliveira Rodrigues 9,0 Classificada

PROJETO 2: MONITORIA INTEGRADA DE CIÊNCIA DE DADOS E INTELIGÊNCIA
ARTIFICIAL

Sem candidatos classificados ou classificáveis.

PROJETO 3: MONITORIA INTEGRADA DE PROGRAMAÇÃO PARA SISTEMAS
ROBÓTICOS

 Candidatos Nota Resultado

1 Vitor Manuel Gomes Vasconcelos 8,0 Classificado

PROJETO 4: MONITORIA DAS DISCIPLINAS DA ÁREA DE ENGENHARIA DE
SOFTWARE

Sem candidatos classificados ou classificáveis.

Itapajé, 29 de agosto de 2025.